

บริษัท ไทยรับประกันภัยต่อ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ไทยรับประกันภัยต่อ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ไทยรับประกันภัยต่อ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ไทยรับประกันภัยต่อ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

รัชดา ขงสวัสดิ์วาณิชย์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4951

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 สิงหาคม 2564

บริษัท ไทยรับประกันภัยต่อ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563

		(หน่วย: บาท)			
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	362,591,323	209,845,474	234,912,641	125,548,222
รายได้จากการลงทุนค้างรับ		4,122,759	2,655,437	3,929,731	2,293,229
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	5	219,987,431	175,571,883	219,987,431	175,571,883
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	6	1,837,662,332	1,359,976,971	1,837,662,332	1,359,976,971
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	7	2,247,173,137	2,472,537,053	2,123,234,814	2,326,625,261
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	8	1,509,782,062	1,496,699,198	1,509,782,062	1,496,699,198
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์		14,827	-	-	-
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	9	15,938,002	17,047,440	15,887,515	16,961,745
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	307,699,320	307,699,320
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11	224,806,304	233,858,280	127,221,303	131,580,371
สินทรัพย์สิทธิการใช้		7,046,155	5,905,255	3,152,174	3,791,832
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		122,370,345	117,058,108	56,260,331	59,111,650
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	12.1	249,309,641	245,801,358	236,187,411	233,133,079
สินทรัพย์อื่น					
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจ่ายรอตัดบัญชี		504,960,953	499,916,518	504,960,953	499,916,518
ลูกหนี้บริษัทหลักทรัพย์		204,527,663	-	204,527,663	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลรอเรียกคืน		35,494,256	35,278,886	32,756,685	32,671,065
ค่าเบี้ยประกันความเสียหายส่วนเกินรอตัดบัญชี		24,417,944	-	24,417,944	-
อื่น ๆ		153,882,308	134,511,102	55,519,784	51,285,070
รวมสินทรัพย์		7,724,087,442	7,006,662,963	7,498,100,094	6,822,865,414

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยรับประกันภัยต่อ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)					
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สิน					
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	13	2,825,798,925	2,537,813,832	2,825,798,925	2,537,813,832
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	14	713,062,456	406,897,710	713,062,456	406,897,710
หนี้สินตราสารอนุพันธ์		-	90,654	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		35,366,644	5,035,877	30,541,663	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		83,516,543	78,643,654	48,236,431	45,926,269
หนี้สินตามสัญญาเช่า		6,991,738	5,891,092	2,982,146	3,696,103
หนี้สินอื่น					
เบี้ยประกันภัยต่อรับล่วงหน้า		173,160,779	153,379,763	173,160,779	153,379,763
ค่าจ้างและบำเหน็จรับรองบัญชี		31,155,463	22,223,663	31,155,463	22,223,663
อื่น ๆ		140,818,117	115,242,449	53,558,226	47,734,368
รวมหนี้สิน		4,009,870,665	3,325,218,694	3,878,496,089	3,217,671,708
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน ออกจำหน่ายและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 4,214,993,832 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.88 บาท		3,709,194,572	3,709,194,572	3,709,194,572	3,709,194,572
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
สำรองตามกฎหมาย		61,700,000	61,700,000	48,500,000	48,500,000
ยังไม่จัดสรร		319,063,939	400,411,936	143,829,273	243,543,999
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		(375,741,734)	(489,862,239)	(281,919,840)	(396,044,865)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		3,714,216,777	3,681,444,269	3,619,604,005	3,605,193,706
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		7,724,087,442	7,006,662,963	7,498,100,094	6,822,865,414
		-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยรับประกันภัยต่อ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563

		(หน่วย: บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2564	2563	2564	2563
รายได้					
	เบี้ยประกันภัยต่อรับ	1,311,174,394	1,237,288,197	1,311,174,394	1,237,288,197
	หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันต่อช่วง	(175,086,408)	(187,070,207)	(175,086,408)	(187,070,207)
	เบี้ยประกันภัยต่อรับสุทธิ	1,136,087,986	1,050,217,990	1,136,087,986	1,050,217,990
	หัก: สারণเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้เพิ่มขึ้นจากงวดก่อน	(118,716,269)	(93,481,914)	(118,716,269)	(93,481,914)
	เบี้ยประกันภัยต่อที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันต่อช่วง	1,017,371,717	956,736,076	1,017,371,717	956,736,076
	รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	26,638,306	47,260,412	26,638,306	47,260,412
16	รายได้จากการลงทุนสุทธิ	51,651,628	56,468,697	69,391,487	76,062,773
	กำไรสุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน	44,982	-	-	-
17	กำไรจากการปรับมูลค่าธุรกรรมของเครื่องมือทางการเงิน	13,807,700	12,849,002	13,763,370	12,819,421
	รายได้จากการให้บริการ	95,747,138	88,131,348	-	-
	รายได้อื่น	2,348,155	(76,300)	1,463,059	(129,221)
	รวมรายได้	1,207,609,626	1,161,369,235	1,128,627,939	1,092,749,461
ค่าใช้จ่าย					
	สำรองความเสียหายที่ยังไม่สิ้นสุดเพิ่มขึ้น	30,830,621	-	30,830,621	-
	ค่าสินไหมทดแทน	548,126,105	586,115,628	548,126,105	586,115,628
	หัก: ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ	(21,672,925)	(104,268,619)	(21,672,925)	(104,268,619)
	ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจ่าย	416,629,444	417,071,289	416,629,444	417,071,289
	ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	34,549,943	33,477,053	34,559,616	33,477,053
	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	42,097,519	44,999,921	45,295,763	47,378,698
	ค่าใช้จ่ายลงทุน	1,570,099	1,426,443	1,570,099	1,426,443
	ค่าใช้จ่ายจากการให้บริการ	78,877,446	74,099,804	-	-
	ต้นทุนทางการเงิน	102,341	102,507	44,727	58,741
	ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	304,353	(207,388)	141,817	(141,928)
	ค่าใช้จ่ายอื่น	459,540	53,224	1,247,436	1,689
	รวมค่าใช้จ่าย	1,131,874,486	1,052,869,862	1,056,772,703	981,118,994
	กำไรก่อนภาษีเงินได้	75,735,140	108,499,373	71,855,236	111,630,467
12.2	ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(10,778,546)	(13,755,883)	(7,090,696)	(10,903,597)
	กำไรสุทธิ	64,956,594	94,743,490	64,764,540	100,726,870
การแบ่งปันกำไรสุทธิ:					
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	64,956,594	94,743,490	64,764,540	100,726,870
	ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	-	-	-	-
		64,956,594	94,743,490		
กำไรต่อหุ้น					
18	กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
	กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	0.015	0.022	0.015	0.024

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยรับประกันภัยต่อ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรสุทธิ	64,956,594	94,743,490	64,764,540	100,726,870
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จัดประเภทรายการใหม่เข้าในงบกำไรขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่าสุทธิรวมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(714,007)	(1,287,930)	(712,849)	(1,276,436)
บวก: ภาษีเงินได้	142,801	257,586	142,570	255,287
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่าสุทธิรวมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	(571,206)	(1,030,344)	(570,279)	(1,021,149)
รวมรายการที่จัดประเภทรายการใหม่เข้าในงบกำไรขาดทุนในภายหลัง	(571,206)	(1,030,344)	(570,279)	(1,021,149)
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าในงบกำไรขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนด้วยมูลค่าสุทธิรวม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(45,301,677)	253,319,550	(45,301,677)	253,319,550
บวก (หัก): ภาษีเงินได้	9,060,335	(50,663,910)	9,060,335	(50,663,910)
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนด้วยมูลค่าสุทธิรวม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	(36,241,342)	202,655,640	(36,241,342)	202,655,640
รวมรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าในงบกำไรขาดทุนในภายหลัง	(36,241,342)	202,655,640	(36,241,342)	202,655,640
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(36,812,548)	201,625,296	(36,811,621)	201,634,491
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	28,144,046	296,368,786	27,952,919	302,361,361
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	28,144,046	296,368,786	27,952,919	302,361,361
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	-	-		
	28,144,046	296,368,786		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยรับประกันภัยต่อ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563

		(หน่วย: บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2564	2563	2564	2563
รายได้					
	เบี้ยประกันภัยต่อรับ	2,310,437,288	2,310,554,586	2,310,437,288	2,310,554,586
	หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันต่อช่วง	(241,271,581)	(276,418,727)	(241,271,581)	(276,418,727)
	เบี้ยประกันภัยต่อรับสุทธิ	2,069,165,707	2,034,135,859	2,069,165,707	2,034,135,859
	หัก: สারণเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้เพิ่มขึ้นจากงวดก่อน	(67,756,819)	(261,972,267)	(67,756,819)	(261,972,267)
	เบี้ยประกันภัยต่อที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันต่อช่วง	2,001,408,888	1,772,163,592	2,001,408,888	1,772,163,592
	รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	43,962,570	95,617,567	43,962,570	95,617,567
	รายได้จากการลงทุนสุทธิ	16 63,129,588	80,404,732	80,652,743	99,560,944
	กำไรสุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน	44,982	2,334,716	-	2,313,067
	กำไรจากการปรับมูลค่าธุรกรรมของเครื่องมือทางการเงิน	17 12,220,773	646,717	12,135,373	574,237
	รายได้จากการให้บริการ	193,100,622	185,132,704	-	-
	รายได้อื่น	3,561,075	903,906	2,661,316	717,920
	รวมรายได้	2,317,428,498	2,137,203,934	2,140,820,890	1,970,947,327
ค่าใช้จ่าย					
	สำรองความเสียหายที่ยังไม่สิ้นสุดเพิ่มขึ้น	30,830,621	-	30,830,621	-
	ค่าสินไหมทดแทน	1,001,890,444	1,182,990,996	1,001,890,444	1,182,990,996
	หัก: ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ	(36,056,782)	(265,276,565)	(36,056,782)	(265,276,565)
	ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจ่าย	859,502,810	815,683,541	859,502,810	815,683,541
	ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	67,605,064	68,862,045	67,614,737	68,936,173
	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	91,954,990	86,315,368	97,401,235	91,137,925
	ค่าใช้จ่ายลงทุน	3,732,975	2,897,735	3,732,975	2,897,735
	ค่าใช้จ่ายจากการให้บริการ	156,706,579	152,341,840	-	-
	ต้นทุนทางการเงิน	203,594	209,889	93,071	120,209
	ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	395,635	345,903	202,770	(64,935)
	ค่าใช้จ่ายอื่น	641,527	89,962	1,475,587	27,740
	รวมค่าใช้จ่าย	2,177,407,457	2,044,460,714	2,026,687,468	1,896,452,819
	กำไรก่อนภาษีเงินได้	140,021,041	92,743,220	114,133,422	74,494,508
	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	12.2 (22,190,397)	(5,605,886)	(14,317,084)	1,453,064
	กำไรสุทธิ	117,830,644	87,137,334	99,816,338	75,947,572
การแบ่งปันกำไรสุทธิ:					
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	117,830,644	87,137,334	99,816,338	75,947,572
	ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	-	-	-	-
		117,830,644	87,137,334		
กำไรต่อหุ้น					
	กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	18			
	กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	0.028	0.021	0.024	0.018

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยรับประกันภัยต่อ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรสุทธิ	117,830,644	87,137,334	99,816,338	75,947,572
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จัดประเภทรายการใหม่เข้าในงบกำไรขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(2,007,665)	(2,852,835)	(2,002,015)	(2,801,647)
บวก: ภาษีเงินได้	401,533	570,567	400,403	560,329
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	(1,606,132)	(2,282,268)	(1,601,612)	(2,241,318)
รวมรายการที่จัดประเภทรายการใหม่เข้าในงบกำไรขาดทุนในภายหลัง	(1,606,132)	(2,282,268)	(1,601,612)	(2,241,318)
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าในงบกำไรขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	106,029,705	(244,383,837)	106,029,705	(244,383,837)
บวก (หัก): ภาษีเงินได้	(21,205,941)	48,876,767	(21,205,941)	48,876,767
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	84,823,764	(195,507,070)	84,823,764	(195,507,070)
กำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	285,502	(11,945,754)	(155,028)	(6,997,579)
บวก (หัก): ภาษีเงินได้	(57,101)	2,389,150	31,006	1,399,515
กำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	228,401	(9,556,604)	(124,022)	(5,598,064)
รวมรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าในงบกำไรขาดทุนในภายหลัง	85,052,165	(205,063,674)	84,699,742	(201,105,134)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	83,446,033	(207,345,942)	83,098,130	(203,346,452)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	201,276,677	(120,208,608)	182,914,468	(127,398,880)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	201,276,677	(120,208,608)	182,914,468	(127,398,880)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	-	-		
	201,276,677	(120,208,608)		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยรับประกันภัยต่อ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน				
เงินรับเกี่ยวกับการประกันภัยต่อ	1,086,436,291	820,727,594	1,086,436,291	820,727,594
ดอกเบี้ยรับ	7,999,504	11,303,119	7,353,507	10,438,379
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	17,999,987	-
เงินปันผลรับจากบริษัทอื่น	50,252,999	69,487,177	50,252,999	69,487,177
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากการลงทุนอื่น	(323,212)	14,560,547	(323,226)	14,538,897
รายได้อื่น	183,055,747	171,486,402	2,661,316	717,920
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจ่าย	(825,363,415)	(1,021,796,995)	(825,363,415)	(1,021,796,995)
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	(75,092,545)	(67,664,786)	(75,102,218)	(67,738,914)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	(71,263,723)	(77,262,241)	(76,334,948)	(77,286,468)
ค่าใช้จ่ายอื่น	(126,023,882)	(127,787,330)	(1,475,587)	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(17,134,245)	(13,383,838)	(7,690,416)	(8,212,455)
เงินสดรับจากสินทรัพย์ทางการเงิน	633,415,715	1,104,172,041	593,415,715	1,083,983,319
เงินสดจ่ายเพื่อสินทรัพย์ทางการเงิน	(509,656,504)	(737,755,875)	(491,659,147)	(720,714,766)
เงินให้กู้ยืม	1,109,438	1,611,967	1,074,230	1,577,125
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	337,412,168	147,697,782	281,245,088	105,720,813
กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน				
ขายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	44,538	113,456	-	56,740
ซื้ออาคาร อุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(14,654,228)	(21,989,818)	(2,401,656)	(10,554,023)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(14,609,690)	(21,876,362)	(2,401,656)	(10,497,283)
กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน				
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,353,562)	(1,144,911)	(805,293)	(805,292)
เงินปันผลจ่าย	(168,599,753)	-	(168,599,753)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(169,953,315)	(1,144,911)	(169,405,046)	(805,292)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	152,849,163	124,676,509	109,438,386	94,418,238
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	209,845,474	184,603,593	125,548,222	105,346,768
หัก: ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น	(103,314)	(204,369)	(73,967)	(134,950)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	362,591,323	309,075,733	234,912,641	199,630,056
	-	-	-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(หน่วย: บาท)

งบการเงินรวม											
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ											
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น											
กำไรสะสม				ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าสุทธิ	ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าสุทธิ	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุน	ส่วนต่ำกว่าทุน	รวม			
				มูลค่าสุทธิ	มูลค่าสุทธิ	จากการวัดมูลค่า	จากการเปลี่ยนแปลง				
				กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เงินลงทุนเพื่อขาย	สัดส่วนการถือหุ้น				
				- สุทธิจากภาษีเงินได้	- สุทธิจากภาษีเงินได้	- สุทธิจากภาษีเงินได้	ในบริษัทย่อย				
หมายเหตุ	ทุนออกจำหน่ายและชำระแล้ว	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่จัดสรร					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	รวม	ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
								ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น
								ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	4,214,993,832	90,400,000	(412,784,888)	-	-	(253,410,178)	(89,908,024)	(343,318,202)	3,549,290,742	-	3,549,290,742
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	-	-	13,450,989	4,836,394	(255,260,773)	253,410,178	-	2,985,799	16,436,788	-	16,436,788
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - ปรับปรุงใหม่	4,214,993,832	90,400,000	(399,333,899)	4,836,394	(255,260,773)	-	(89,908,024)	(340,332,403)	3,565,727,530	-	3,565,727,530
กำไรสุทธิ	-	-	87,137,334	-	-	-	-	-	87,137,334	-	87,137,334
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	(9,556,604)	(2,282,268)	(195,507,070)	-	-	(197,789,338)	(207,345,942)	-	(207,345,942)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	77,580,730	(2,282,268)	(195,507,070)	-	-	(197,789,338)	(120,208,608)	-	(120,208,608)
โอนกลับเงินปันผลค้างจ่ายที่หมดอายุความ	-	-	103,153	-	-	-	-	-	103,153	-	103,153
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	4,214,993,832	90,400,000	(321,650,016)	2,554,126	(450,767,843)	-	(89,908,024)	(538,121,741)	3,445,622,075	-	3,445,622,075
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	3,709,194,572	61,700,000	400,411,936	4,736,534	(400,777,172)	-	(93,821,601)	(489,862,239)	3,681,444,269	-	3,681,444,269
กำไรสุทธิ	-	-	117,830,644	-	-	-	-	-	117,830,644	-	117,830,644
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	228,401	(1,606,132)	84,823,764	-	-	83,217,632	83,446,033	-	83,446,033
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	118,059,045	(1,606,132)	84,823,764	-	-	83,217,632	201,276,677	-	201,276,677
โอนขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนไปรับรู้											
กับกำไรสะสมโดยตรง	8.2	-	-	(30,902,873)	-	30,902,873	-	-	30,902,873	-	-
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	(168,599,753)	-	-	-	-	(168,599,753)	-	(168,599,753)
โอนกลับเงินปันผลค้างจ่ายที่หมดอายุความ		-	-	95,584	-	-	-	-	95,584	-	95,584
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	3,709,194,572	61,700,000	319,063,939	3,130,402	(285,050,535)	-	(93,821,601)	(375,741,734)	3,714,216,777	-	3,714,216,777
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยรับประกันภัยต่อ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563

งบการเงินเฉพาะกิจการ

หมายเหตุ	กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
				ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าสุทธิรวมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	ตราสารทุนที่วัดมูลค่าสุทธิรวมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย - สุทธิจากภาษีเงินได้	รวมองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนออกจำหน่ายและชำระแล้ว	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่จัดสรร					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	4,214,993,832	77,200,000	(544,358,341)	-	-	(253,410,178)	(253,410,178)	3,494,425,313
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	-	-	13,741,980	4,791,350	(255,260,773)	253,410,178	2,940,755	16,682,735
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - ปรับปรุงใหม่	4,214,993,832	77,200,000	(530,616,361)	4,791,350	(255,260,773)	-	(250,469,423)	3,511,108,048
กำไรสุทธิ	-	-	75,947,572	-	-	-	-	75,947,572
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	(5,598,064)	(2,241,318)	(195,507,070)	-	(197,748,388)	(203,346,452)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	70,349,508	(2,241,318)	(195,507,070)	-	(197,748,388)	(127,398,880)
โอนกลับเงินปันผลค้างจ่ายที่หมดอายุความ	-	-	103,153	-	-	-	-	103,153
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	4,214,993,832	77,200,000	(460,163,700)	2,550,032	(450,767,843)	-	(448,217,811)	3,383,812,321
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	3,709,194,572	48,500,000	243,543,999	4,732,308	(400,777,173)	-	(396,044,865)	3,605,193,706
กำไรสุทธิ	-	-	99,816,338	-	-	-	-	99,816,338
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	(124,022)	(1,601,612)	84,823,764	-	83,222,152	83,098,130
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	99,692,316	(1,601,612)	84,823,764	-	83,222,152	182,914,468
โอนขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนไปปรับรู้								
กับกำไรสะสมโดยตรง	8.2	-	(30,902,873)	-	30,902,873	-	30,902,873	-
เงินปันผลจ่าย	19	-	(168,599,753)	-	-	-	-	(168,599,753)
โอนกลับเงินปันผลค้างจ่ายที่หมดอายุความ	-	-	95,584	-	-	-	-	95,584
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	3,709,194,572	48,500,000	143,829,273	3,130,696	(285,050,536)	-	(281,919,840)	3,619,604,005
	-	-	-				-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้								

บริษัท ไทยรับประกันภัยต่อ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

สารบัญหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563

ข้อที่	เรื่อง	หน้าที่
1.	ข้อมูลทั่วไป	1
2.	เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน/มาตรฐานการรายงานทางการเงิน/นโยบายการบัญชีที่สำคัญ	1
3.	การจัดประเภทสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน	4
4.	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6
5.	สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	6
6.	ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ.....	7
7.	สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้.....	8
8.	สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน.....	13
9.	เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	14
10.	เงินลงทุนในบริษัทย่อย.....	15
11.	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์.....	17
12.	สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18
13.	หนี้สินจากสัญญาประกันภัย.....	21
14.	เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	22
15.	ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน/ข้อมูลลูกค้านรายใหญ่	23
16.	รายได้จากการลงทุนสุทธิ	28
17.	กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน	29
18.	กำไรต่อหุ้น	29
19.	เงินปันผล.....	30
20.	รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	30
21.	ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น	34
22.	เครื่องมือทางการเงิน.....	35
23.	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน	36
24.	การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล.....	36

บริษัท ไทยรับประกันภัยต่อ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ไทยรับประกันภัยต่อ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนจำกัด มีภูมิลำเนาในประเทศไทยและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มี HWIC ASIA FUND เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ซึ่งถือหุ้นบริษัทฯ ในอัตราร้อยละ 47 ของทุนออกจำหน่ายและชำระแล้วของบริษัทฯ บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักในการรับประกันภัยต่อ โดยที่อยู่ของบริษัทฯ ตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่ เลขที่ 48/22-24 ซอยรัชดาภิเษก 20 ถนนรัชดาภิเษก แขวงสามเสนนอก เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมในหลายภาคส่วนไม่ว่าโดยตรงหรือโดยอ้อม สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและอาจมีผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ (ถ้ามี) เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน/มาตรฐานการรายงานทางการเงิน/นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดเต็มรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และเป็นไปตามรูปแบบงบการเงินที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (“คปภ.”) เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไขและระยะเวลาในการจัดทำและยื่นงบการเงินและรายงานเกี่ยวกับผลการดำเนินงานของบริษัทประกันวินาศภัย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

2.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ไทยรับประกันภัยต่อ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยดังต่อไปนี้ (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับการจัดทำงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

บริษัทย่อย	อัตราร้อยละของการถือหุ้น		อัตราร้อยละของสินทรัพย์ที่ รวมอยู่ในสินทรัพย์รวม		อัตราร้อยละของรายได้ที่รวม อยู่ในรายได้รวม	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
บริษัท ไทยรี เซอร์วิสเชส จำกัด	100.0	100.0	3.85	3.86	4.77	4.76
บริษัท อีเอ็มซีเอส ไทย จำกัด	100.0	100.0	2.63	2.78	3.60	3.86
บริษัท ไทยรี แอคซัวเรียล คอนซัลติ้ง จำกัด	100.0	100.0	0.48	0.48	0.35	0.38
บริษัท ไทยรี อินโนเวชั่น จำกัด	100.0	100.0	0.04	0.03	0.10	-

2.3 งบการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัทฯ จัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุน

2.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

2.4.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในช่วงปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน ทั้งนี้ การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2.4.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทได้พิจารณาแล้วและเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. การจัดประเภทสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน
จำแนกตามการจัดประเภทได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	30 มิถุนายน 2564				
	เครื่องมือทาง การเงินที่วัดมูลค่า ด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่าน กำไรหรือขาดทุน	ตราสารหนี้ที่วัด มูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ตราสารทุนที่ กำหนดให้วัด มูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	เครื่องมือทาง การเงินที่วัดมูลค่า ด้วยราคาทุนตัด จำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-	362,591	362,591
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	-	4,123	4,123
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	210,663	1,661,581	-	374,929	2,247,173
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	-	-	1,509,782	-	1,509,782
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	15	-	-	-	15
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	-	15,938	15,938
หนี้สินทางการเงิน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	-	6,992	6,992

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	31 ธันวาคม 2563				
	เครื่องมือทาง การเงินที่วัดมูลค่า ด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่าน กำไรหรือขาดทุน	ตราสารหนี้ที่วัด มูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ตราสารทุนที่ กำหนดให้วัด มูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	เครื่องมือทาง การเงินที่วัดมูลค่า ด้วยราคาทุนตัด จำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-	209,845	209,845
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	-	2,655	2,655
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	130,646	1,901,925	-	439,966	2,472,537
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	-	-	1,496,699	-	1,496,699
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	-	17,047	17,047
หนี้สินทางการเงิน					
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	91	-	-	-	91
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	-	5,891	5,891

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบเฉพาะกิจการ					
30 มิถุนายน 2564					
เครื่องมือทาง		ตราสารทุนที่		เครื่องมือทาง	รวม
การเงินที่วัด	ตราสารหนี้ที่วัด	กำหนดให้วัด			
มูลค่าด้วยมูลค่า	มูลค่าด้วยมูลค่า	มูลค่าด้วยมูลค่า	เครื่องมือทาง		
ยุติธรรมผ่าน	ยุติธรรมผ่าน	ยุติธรรมผ่าน	การเงินที่วัด		
กำไรหรือ	กำไรขาดทุน	กำไรขาดทุน	มูลค่าด้วยราคา		
ขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่น	เบ็ดเสร็จอื่น	ทุนตัดจำหน่าย		
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-	234,913	234,913
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	-	3,930	3,930
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	196,008	1,651,277	-	275,950	2,123,235
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	-	-	1,509,782	-	1,509,782
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	-	15,888	15,888
หนี้สินทางการเงิน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	-	2,982	2,982

(หน่วย: พันบาท)

งบเฉพาะกิจการ					
31 ธันวาคม 2563					
เครื่องมือทาง		ตราสารทุนที่		เครื่องมือทาง	รวม
การเงินที่วัด	ตราสารหนี้ที่วัด	กำหนดให้วัด			
มูลค่าด้วยมูลค่า	มูลค่าด้วยมูลค่า	มูลค่าด้วยมูลค่า	เครื่องมือทาง		
ยุติธรรมผ่าน	ยุติธรรมผ่าน	ยุติธรรมผ่าน	การเงินที่วัด		
กำไรหรือ	กำไรขาดทุน	กำไรขาดทุน	มูลค่าด้วยราคา		
ขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่น	เบ็ดเสร็จอื่น	ทุนตัดจำหน่าย		
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-	125,548	125,548
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	-	2,293	2,293
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	114,016	1,901,612	-	310,997	2,326,625
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	-	-	1,496,699	-	1,496,699
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	-	16,962	16,962
หนี้สินทางการเงิน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	-	3,696	3,696

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เงินสด	88	106	29	35
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายคืน				
เงินฝากออมทรัพย์และกระแสรายวัน	362,748	209,881	235,043	125,598
รวม	362,836	209,987	235,072	125,633
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(245)	(142)	(159)	(85)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - สุทธิ	362,591	209,845	234,913	125,548

5. สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สำรองประกันภัยส่วนที่เรียกคืนจากบริษัทประกันภัยต่อ		
สำรองค่าสินไหมทดแทน	105,969	111,707
สำรองเบี้ยประกันภัย		
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	144,096	63,865
สำรองความเสี่ยงภัยที่ยังไม่สิ้นสุด	(30,078)	-
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	219,987	175,572

6. ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินวางไว้จากการประกันภัยต่อ	902,799	811,569
เงินค้างรับจากการประกันภัยต่อ	957,203	570,748
รวม	1,860,002	1,382,317
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(22,340)	(22,340)
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ - สุทธิ	1,837,662	1,359,977

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มีเงินค้างรับจากการประกันภัยต่อที่เกินกำหนดชำระจากบริษัทรับประกันภัยต่อต่างประเทศแห่งหนึ่ง จำนวน 190 ล้านบาท และเจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อจำนวน 50 ล้านบาทจากบริษัทรับประกันภัยต่อต่างประเทศรายเดียวกัน โดยมียอดค้างรับสุทธิ จำนวน 140 ล้านบาท (ไม่รวมดอกเบี้ย) บริษัทฯ ได้ติดตามทวงถามกับบริษัทรับประกันภัยต่อรายดังกล่าวมาโดยตลอด แต่บริษัทรับประกันภัยต่อยังคงเพิกเฉยไม่ยอมชำระหนี้ ดังนั้น บริษัทฯ จึงยื่นคำเสนอข้อพิพาทตามกระบวนการอนุญาโตตุลาการ อย่างไรก็ดี บริษัทรับประกันภัยต่อยังคงปฏิเสธชำระเงินและกล่าวอ้างว่าตนมีสิทธิบอกล้างสัญญาประกันภัยต่อ และเรียกร้องให้บริษัทฯ ชำระเงินค่าสินไหมทดแทนที่เคยจ่ายมาแล้วคืนรวมประมาณ 745 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยนับจากวันที่ 14 สิงหาคม 2563 ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้พิจารณาข้อกล่าวอ้างทั้งหมดที่บริษัทรับประกันภัยต่อรายดังกล่าวมี ประกอบกับเอกสารหลักฐานของบริษัทฯ ตลอดจนได้เปรียบเทียบวิธีปฏิบัติทางการค้าระหว่างบริษัทฯ กับผู้รับประกันภัยต่อรายอื่น ๆ ในการทำสัญญาประกันภัยต่อ และได้รับความเห็นของที่ปรึกษากฎหมายภายนอกของบริษัทฯ และเห็นว่าข้อกล่าวอ้างนั้นไม่มีมูลเหตุทางกฎหมายเพียงพอและบริษัทฯ จะไม่ได้รับผลเสียหายที่มีสาระสำคัญที่เกิดจากข้อกล่าวอ้างดังกล่าว ดังนั้น ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ จึงพิจารณาไม่บันทึกค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับเงินค้างรับจากการประกันภัยต่อที่เกินกำหนดชำระดังกล่าวและไม่บันทึกประมาณการหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากการที่ถูกเรียกร้องค่าเสียหายไว้ในบัญชี จนถึงวันที่อนุมัติงบการเงินนี้ ข้อพิพาทดังกล่าวยังไม่ถึงที่สุด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้

7.1 จำแนกตามการจัดประเภทเงินลงทุน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 มิถุนายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด จำนวน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด จำนวน	มูลค่ายุติธรรม
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	101,323	133,818	103,278	130,646
ตราสารหนี้ต่างประเทศ	69,857	76,845	-	-
รวม	171,180	210,663	103,278	130,646
บวก: ค่าไถ่ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	39,483		27,368	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน	210,663		130,646	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	1,476,783	1,477,496	1,650,095	1,652,490
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	181,000	184,085	246,000	249,435
รวม	1,657,783	1,661,581	1,896,095	1,901,925
บวก: ค่าไถ่ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	3,912		5,920	
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(114)		(90)	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิ	1,661,581		1,901,925	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำนวน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน	375,000		440,000	
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(71)		(34)	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำนวน - สุทธิ	374,929		439,966	
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้ - สุทธิ	2,247,173		2,472,537	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด		ราคาทุน/ ราคาทุนตัด	
	จำนวน	มูลค่ายุติธรรม	จำนวน	มูลค่ายุติธรรม
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	87,000	119,163	87,000	114,016
ตราสารหนี้ต่างประเทศ	69,857	76,845	-	-
รวม	156,857	196,008	87,000	114,016
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	39,151		27,016	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน	196,008		114,016	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	1,466,478	1,467,192	1,649,787	1,652,177
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	181,000	184,085	246,000	249,435
รวม	1,647,478	1,651,277	1,895,787	1,901,612
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	3,913		5,915	
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(114)		(90)	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิ	1,651,277		1,901,612	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำนวน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน	276,000		311,000	
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(50)		(3)	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำนวน - สุทธิ	275,950		310,997	
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้ - สุทธิ	2,123,235		2,326,625	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7.2 จำแนกตามการวิเคราะห์ลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 มิถุนายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน		ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน	
	เครดิตที่คาดว่าจะ		เครดิตที่คาดว่าจะ	
	เกิดขึ้นที่รับรู้ใน		เกิดขึ้นที่รับรู้ใน	
	มูลค่ายุติธรรม	งบกำไรขาดทุน	มูลค่ายุติธรรม	งบกำไรขาดทุน
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร				
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มี				
การเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ				
ของความเสี่ยงด้านเครดิต	1,661,581	(114)	1,901,925	(90)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน		ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน	
	เครดิตที่คาดว่าจะ		เครดิตที่คาดว่าจะ	
	เกิดขึ้นที่รับรู้ใน		เกิดขึ้นที่รับรู้ใน	
	มูลค่ายุติธรรม	งบกำไรขาดทุน	มูลค่ายุติธรรม	งบกำไรขาดทุน
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร				
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มี				
การเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ				
ของความเสี่ยงด้านเครดิต	1,651,277	(114)	1,901,612	(90)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

30 มิถุนายน 2564			31 ธันวาคม 2563		
ค่าเพื่อผล ขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นที่			ค่าเพื่อผล ขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นที่		
มูลค่าตาม บัญชีเริ่มต้น	รับรู้ในงบ กำไรขาดทุน	มูลค่าตาม บัญชีสุทธิ	มูลค่าตาม บัญชีเริ่มต้น	รับรู้ในงบ กำไรขาดทุน	มูลค่าตาม บัญชีสุทธิ

ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วย

ราคาทุนตัดจำหน่าย

ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มี

การเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ

ของความเสี่ยงด้านเครดิต

375,000 (71) 374,929 440,000 (34) 439,966

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

30 มิถุนายน 2564			31 ธันวาคม 2563		
ค่าเพื่อผล ขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นที่			ค่าเพื่อผล ขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นที่		
มูลค่าตาม บัญชีเริ่มต้น	รับรู้ในงบ กำไรขาดทุน	มูลค่าตาม บัญชีสุทธิ	มูลค่าตาม บัญชีเริ่มต้น	รับรู้ในงบ กำไรขาดทุน	มูลค่าตาม บัญชีสุทธิ

ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วย

ราคาทุนตัดจำหน่าย

ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มี

การเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ

ของความเสี่ยงด้านเครดิต

276,000 (50) 275,950 311,000 (3) 310,997

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7.3 เงินลงทุนที่มีข้อจำกัดและติดภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทได้วางเงินลงทุนบางส่วนเพื่อเป็นหลักทรัพย์ประกันและจัดสรรไว้เป็นเงินสำรองประกันภัยไว้กับนายทะเบียนตามพระราชบัญญัติประกันภัย และอื่น ๆ ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติงานบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 มิถุนายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์ประกัน				
พันธบัตรรัฐบาล	14.7	15.4	14.7	15.5
หลักทรัพย์จัดสรรไว้เป็นเงินสำรอง				
พันธบัตรรัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	220.0	222.5	220.0	223.9
หลักทรัพย์ค้ำประกันการปฏิบัติงาน				
พันธบัตรรัฐบาล	0.6	0.6	0.6	0.6
	235.3	238.5	235.3	240.0

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์ประกัน				
พันธบัตรรัฐบาล	14.7	15.4	14.7	15.5
หลักทรัพย์จัดสรรไว้เป็นเงินสำรอง				
พันธบัตรรัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	220.0	222.5	220.0	223.9
หลักทรัพย์ค้ำประกันการปฏิบัติงาน				
พันธบัตรรัฐบาล	0.3	0.3	0.3	0.3
	235.0	238.2	235.0	239.7

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน

8.1 จำแนกตามการจัดประเภทเงินลงทุน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุนในประเทศ	1,689,770	1,280,445	2,000,771	1,496,699
ตราสารทุนต่างประเทศ	176,325	229,337	-	-
รวม	1,866,095	1,509,782	2,000,771	1,496,699
หัก: ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(356,313)		(500,972)	
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า	-		(3,100)	
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิ				
	1,509,782		1,496,699	
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	1,509,782		1,496,699	

8.2 การตัดรายการเงินลงทุน

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ มีการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นออกจากบัญชี ดังนั้น ส่วนเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมที่เคยรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นถูกโอนไปรับรู้ในกำไรสะสม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564			
	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ตัดรายการ	เงินปันผลรับ	ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมที่เคยรับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ - สุทธิ จากภาษีเงินได้	เหตุผลในการตัดรายการ
เงินลงทุนที่ถูกตัดรายการออกจากบัญชี				
ตราสารทุนในความต้องการของตลาด				
ในประเทศ	271,075	-	(30,903)	จำหน่าย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มูลค่าของเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับจำแนกตามการวิเคราะห์ลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

การจัดชั้น	งบการเงินรวม					
	30 มิถุนายน 2564			31 ธันวาคม 2563		
	ทรัพย์สิน จำนองเป็น ประกัน	อื่น ๆ	รวม	ทรัพย์สิน จำนองเป็น ประกัน	อื่น ๆ	รวม
ชั้นที่ 1 - เงินให้กู้ยืมที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่าง มีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	15,760	178	15,938	16,836	211	17,047

(หน่วย: พันบาท)

การจัดชั้น	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	30 มิถุนายน 2564			31 ธันวาคม 2563		
	ทรัพย์สิน จำนองเป็น ประกัน	อื่น ๆ	รวม	ทรัพย์สิน จำนองเป็น ประกัน	อื่น ๆ	รวม
ชั้นที่ 1 - เงินให้กู้ยืมที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่าง มีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	15,760	128	15,888	16,836	126	16,962

ยอดคงเหลือของเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับทั้งหมดเป็นเงินให้กู้ยืมแก่พนักงานตามโครงการสวัสดิการของกลุ่มบริษัท โดยคิดดอกเบี้ยในอัตรา 0.01% ถึง MLR-3% ต่อปี อ้างอิงตามอัตรา MLR ที่ประกาศโดยธนาคารพาณิชย์ ขึ้นอยู่กับประเภทของการให้กู้ยืม ทั้งนี้ เงินให้กู้ยืมทั้งหมดจัดอยู่ในประเภทยังไม่ถึงกำหนดชำระ โดยไม่มีดอกเบี้ยค้างรับ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

10.1 เงินของบริษัทย่อยและสัดส่วนการลงทุนในบริษัทย่อย

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน	
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
			2564	2563	2564	2563
			พันบาท	พันบาท	ร้อยละ	ร้อยละ
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยตรงโดยบริษัทฯ						
บริษัท ไทยรี เซอร์วิสเชส จำกัด	บริการด้านบริหารจัดการ สินไหมทดแทน และ ด้านการตลาด	ไทย	100,000	100,000	100	100
บริษัท อีเอ็มซีเอส ไทย จำกัด	บริการด้านคอมพิวเตอร์ เกี่ยวกับการจัดการ ความเสียหายของ ยานพาหนะ	ไทย	30,000	30,000	100	100
บริษัท ไทยรี แอควาเรียล คอนซัลติ้ง จำกัด	บริการด้านคณิตศาสตร์- ประกันภัย การฝึกอบรม และรับเป็นที่ปรึกษา	ไทย	50,000	50,000	100	100
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยอ้อมผ่านบริษัทย่อย						
บริษัท ไทยรี อินโนเวชั่น จำกัด	บริการพัฒนาระบบ พาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์	ไทย	37,500	37,500	100	100

เมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 2/2564 ได้มีมติอนุมัติการโอนหุ้นของกลุ่มบริษัทไปยังบริษัท อีเอ็มซีเอส ไทย จำกัด โดยมีรายละเอียดดังนี้

(ก) บริษัท ไทยรีเซอร์วิสเชส จำกัด จะทำการโอนขายหุ้นที่ถืออยู่ทั้งหมดในบริษัท ไทยรี อินโนเวชั่น จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 100 ให้กับบริษัท อีเอ็มซีเอส ไทย จำกัด ในราคาเท่ากับมูลค่าที่ตราไว้ซึ่งได้แก่หุ้นละ 100 บาท หรือคิดเป็นจำนวนเงิน 37.5 ล้านบาท

(ข) บริษัทฯ จะทำการโอนขายหุ้นที่ถืออยู่ทั้งหมดในบริษัท ไทยรีเซอร์วิสเชส จำกัด และบริษัท ไทยรี แอควาเรียล คอนซัลติ้ง จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 100 ให้กับบริษัท อีเอ็มซีเอส ไทย จำกัด ด้วยวิธีการแลกหุ้นเท่ากับมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นทั้งสองบริษัทรวมกัน หรือคิดเป็นจำนวนเงินรวม 150.0 ล้านบาท โดยบริษัท อีเอ็มซีเอส ไทย จำกัด จะเพิ่มทุนและออกหุ้นใหม่ด้วยจำนวนเดียวกัน เป็นผลให้บริษัท อีเอ็มซีเอส ไทย จำกัด จะมีทุนชำระแล้วภายหลังการโอนขายหุ้นดังกล่าวเท่ากับ 180 ล้านบาท ทั้งนี้ การเพิ่มทุนดังกล่าวได้รับอนุมัติเห็นชอบจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (“คปภ”) เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2564 แล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างการถือหุ้นบริษัทย่อยดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบต่องบการเงินรวมของบริษัทฯ ทั้งนี้ เนื่องจากการโอนขายหุ้นในบริษัทย่อยเป็นการขายให้แก่บริษัทย่อยในกลุ่มบริษัท ภายหลังการปรับโครงสร้าง การถือหุ้นบริษัท อีเอ็มซีเอส ไทย จำกัด ยังคงมีสถานะเป็นบริษัทย่อยโดยตรงของบริษัทฯ ในขณะที่บริษัท ไทยรีเซอร์วิสเอส จำกัด บริษัท ไทยรี อิน โนเวชั่น จำกัด และบริษัท ไทยรี แอคชูเรียล คอนซัลติ้ง จำกัด มีสถานะเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมของบริษัทฯ ผ่านการถือหุ้นโดยบริษัท อีเอ็มซีเอส ไทย จำกัด

10.2 เงินลงทุนในบริษัทย่อยแสดงตามวิธีราคาทุน

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ราคาทุน		ค่าเพื่อการด้อยค่า ของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตาม วิธีราคาทุน		เงินปันผลรับระหว่าง	
							งวดหกเดือน	
							สิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยตรงโดย								
บริษัทฯ								
บริษัท ไทยรี เซอร์วิสเอส จำกัด	100,000	100,000	-	-	100,000	100,000	3,000	-
บริษัท อีเอ็มซีเอส ไทย จำกัด	167,700	167,700	-	-	167,700	167,700	15,000	20,040
บริษัท ไทยรี แอคชูเรียล คอนซัลติ้ง จำกัด	50,000	50,000	(10,000)	(10,000)	40,000	40,000	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	317,700	317,700	(10,000)	(10,000)	307,700	307,700	18,000	20,040
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยอ้อมผ่าน								
บริษัทย่อย								
บริษัท ไทยรี อิน โนเวชั่น จำกัด	23,222	23,222	(22,222)	(22,222)	1,000 ⁽¹⁾	1,000 ⁽¹⁾	-	-

⁽¹⁾ เป็นมูลค่าตามบัญชีที่แสดงอยู่ในงบการเงินของบริษัทย่อยที่ถือเงินลงทุนดังกล่าว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						รวม
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564						
	ที่ดิน	อาคาร	รถยนต์	เครื่องตกแต่ง และเครื่องใช้ สำนักงาน	คอมพิวเตอร์	งาน ระหว่าง ติดตั้ง	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี							
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	99,739	104,270	948	9,559	19,342	-	233,858
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	-	86	-	591	2,137	34	2,848
โอนเข้า (ออก) ระหว่างงวด - ราคาทุน	-	34	-	-	-	(34)	-
จำหน่ายระหว่างงวด							
- มูลค่าสุทธิตามบัญชี	-	(3)	-	-	-	-	(3)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(3,943)	(251)	(2,919)	(4,783)	-	(11,896)
ปรับปรุง	-	-	-	(1)	-	-	(1)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี							
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	99,739	100,444	697	7,230	16,696	-	224,806

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564						
	ที่ดิน	อาคาร	รถยนต์	เครื่องตกแต่ง และเครื่องใช้ สำนักงาน	คอมพิวเตอร์	อาคาร ระหว่าง ปรับปรุง	รวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี							
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	63,664	58,805	948	5,283	2,880	-	131,580
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	-	85	-	259	438	34	816
โอนเข้า (ออก) ระหว่างงวด - ราคาทุน	-	34	-	-	-	(34)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(2,142)	(251)	(1,987)	(795)	-	(5,175)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี							
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	63,664	56,782	697	3,555	2,523	-	127,221

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 27.8 ล้านบาท และ 28.5 ล้านบาท ตามลำดับ เพื่อไปค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีที่ได้รับจากสถาบันการเงิน โดยคิดดอกเบี้ยในอัตราเท่ากับ MOR

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

12.1 สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี

ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี ประกอบด้วยผลกระทบทางภาษีที่เกิดจากรายการแตกต่างชั่วคราวทางภาษีดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนเปลี่ยนแปลงใน		ส่วนเปลี่ยนแปลงใน		ส่วนเปลี่ยนแปลงใน		ส่วนเปลี่ยนแปลงใน	
	สินทรัพย์หรือหนี้สิน		สินทรัพย์หรือหนี้สิน		สินทรัพย์หรือหนี้สิน		สินทรัพย์หรือหนี้สิน	
	ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	
	สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
สินทรัพย์ (หนี้สิน) ภาษีเงินได้								
รอตัดบัญชีเกิดจาก:								
สำรองค่าสินไหมทดแทน	257,173	227,732	257,173	227,732	29,441	(13,737)	29,441	(13,737)
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ซึ่งไม่ถึง								
เป็นรายได้	59,346	-	59,346	-	59,346	64,891	59,346	64,891
สำรองความเสี่ยงภัยที่ยังไม่สิ้นสุด	6,166	-	6,166	-	6,166	-	6,166	-
สินทรัพย์/หนี้สินค่าบำเหน็จจาก								
การรับประกันภัยต่อ	(7,237)	(9,346)	(7,237)	(9,346)	2,109	(46,576)	2,109	(46,576)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จรับรองตัด								
บัญชี	6,231	4,445	6,231	4,445	1,786	(5,492)	1,786	(5,492)
ขาดทุนทางภาษีที่ยังมีได้								
ใช้ประโยชน์	-	60,318	-	60,318	(60,318)	5,933	(60,318)	5,933
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการวัดมูลค่า								
เงินลงทุน	70,480	99,010	70,480	99,011	(28,530)	48,701	(28,531)	48,701
ค่าเผื่อนี้สงสยจะสูญ	4,702	4,676	4,468	4,468	26	134	-	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการ								
โอนเปลี่ยนประเภทเงินลงทุน	(75,401)	(75,401)	(75,401)	(75,401)	-	-	-	-
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจ่ายรอตัด								
บัญชี	(100,992)	(99,983)	(100,992)	(99,983)	(1,009)	(7,081)	(1,009)	(7,081)
อื่น ๆ	28,842	34,350	15,953	21,889	(5,508)	3,194	(5,936)	1,480
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	249,310	245,801	236,187	233,133				
รวมส่วนเปลี่ยนแปลง					3,509	49,967	3,054	48,119
ส่วนเปลี่ยนแปลงที่รับรู้ใน:								
- กำไรสะสมต้นงวด					-	(3,372)	-	(3,436)
- องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นต้นงวด					-	(746)	-	(735)
- งบกำไรขาดทุน					24,370	2,248	23,829	1,453
- งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ					(20,861)	51,837	(20,775)	50,837
รวมส่วนเปลี่ยนแปลง					3,509	49,967	3,054	48,119

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12.2 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

		(หน่วย: พันบาท)	
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน
		2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:			
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด		(14,599)	(2,363)
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี:			
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว			
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว		3,821	(11,393)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน		(10,778)	(13,756)
		(หน่วย: พันบาท)	
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน
		2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:			
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด		(46,560)	(7,854)
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี:			
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว			
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว		24,370	2,248
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน		(22,190)	(5,606)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สามารถแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
กำไรทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	75,735	108,499	71,855	111,630
อัตราภาษี	20%	20%	20%	20%
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	(15,147)	(21,700)	(14,371)	(22,326)
ผลกระทบทางภาษีสุทธิของรายได้หรือค่าใช้จ่ายที่ไม่ถือเป็นรายได้หรือค่าใช้จ่ายทางภาษี	4,369	7,944	7,280	11,422
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	(10,778)	(13,756)	(7,091)	(10,904)

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
กำไรทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	140,021	92,743	114,133	74,495
อัตราภาษี	20%	20%	20%	20%
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	(28,004)	(18,549)	(22,827)	(14,899)
ผลกระทบทางภาษีสุทธิของรายได้หรือค่าใช้จ่ายที่ไม่ถือเป็นรายได้หรือค่าใช้จ่ายทางภาษี	5,814	12,943	8,510	16,352
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	(22,190)	(5,606)	(14,317)	1,453

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. หนี้สินจากสัญญาประกันภัย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ					
	30 มิถุนายน 2564			31 ธันวาคม 2563		
	หนี้สินตามสัญญาประกันภัย	หนี้สินส่วนที่เอาประกันภัยต่อ	สุทธิ	หนี้สินตามสัญญาประกันภัย	หนี้สินส่วนที่เอาประกันภัยต่อ	สุทธิ
สำรองค่าสินไหมทดแทน						
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นและได้รับรายงานแล้ว	651,751	(56,544)	595,207	557,523	(52,779)	504,744
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้วแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	740,084	(49,425)	690,659	692,845	(58,929)	633,916
สำรองเบี้ยประกันภัย						
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	1,429,152	(144,096)	1,285,056	1,280,337	(63,865)	1,216,472
- สำรองความเสี่ยงภัยที่ยังไม่สิ้นสุด	753	30,078	30,831	-	-	-
หนี้สินอื่นตามกรมธรรม์ประกันภัย	4,059	-	4,059	7,110	-	7,110
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	2,825,799	(219,987)	2,605,812	2,537,814	(175,572)	2,362,242

13.1 สำรองค่าสินไหมทดแทน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน	สำหรับปี
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยอดคงเหลือต้นงวด	1,250,367	1,577,879
ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นระหว่างงวด	1,159,641	2,030,297
การเปลี่ยนแปลงประมาณการค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นในงวดก่อน	(160,524)	39,126
ค่าสินไหมทดแทนจ่ายระหว่างงวด	(857,649)	(2,396,935)
ยอดคงเหลือปลายงวด	1,391,835	1,250,367

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13.2 สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน	สำหรับปี
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยอดคงเหลือต้นงวด	1,280,337	1,275,476
เบี้ยประกันภัยรับสำหรับงวด	2,310,437	4,328,728
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้ในระหว่างงวด	(2,161,622)	(4,323,867)
ยอดคงเหลือปลายงวด	1,429,152	1,280,337

13.3 สำรองความเสียหายที่ยังไม่สิ้นสุด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน	สำหรับปี
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-
ตั้งเพิ่มระหว่างงวด	753	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	753	-

14. เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินถือไว้จากการประกันภัยต่อ	125,066	82,113
เงินค้างจ่ายเกี่ยวกับการประกันภัยต่ออื่น	587,996	324,785
รวมเจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	713,062	406,898

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน/ข้อมูลลูกค้ารายใหญ่

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

15.1 การรายงานข้อมูลตามส่วนงานดำเนินงาน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 สินทรัพย์และหนี้สินจำแนกตามส่วนงาน เป็นดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	30 มิถุนายน 2564			31 ธันวาคม 2563		
	ประกันวินาศภัย	อื่น ๆ	รวม	ประกันวินาศภัย	อื่น ๆ	รวม
สินทรัพย์รวม	7,184,116	539,971	7,724,087	6,508,264	498,399	7,006,663
หนี้สินรวม	3,878,393	131,478	4,009,871	3,217,672	107,547	3,325,219

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลตามส่วนงานดำเนินงานสามารถแยกตามประเภทผลิตภัณฑ์ได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564		
	ผลิตภัณฑ์		
	ผลิตภัณฑ์	ประกันภัย	
	ประกันภัย	ประเภท	
	ประเภทดั้งเดิม	ร่วมกันพัฒนา	รวม
รายได้จากการรับประกันภัย			
เบี้ยประกันภัยต่อรับ	708,001	603,173	1,311,174
หัก: เบี้ยประกันภัยต่อช่วง	(174,548)	(538)	(175,086)
เบี้ยประกันภัยต่อรับสุทธิ	533,453	602,635	1,136,088
หัก: สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้เพิ่มขึ้นจากงวดก่อน	(67,938)	(50,778)	(118,716)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้	465,515	551,857	1,017,372
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย			
สำรองความเสียหายที่ยังไม่สิ้นสุดเพิ่มขึ้น	-	30,831	30,831
ค่าสินไหมทดแทนสุทธิ	230,349	296,104	526,453
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จสุทธิ	144,384	245,607	389,991
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	12,428	22,122	34,550
รวมค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย	387,161	594,664	981,825
กำไร (ขาดทุน) จากการรับประกันภัยต่อ	78,354	(42,807)	35,547
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน			(42,098)
ขาดทุนก่อนรายได้จากการให้บริการและรายได้จากการลงทุนสุทธิ			(6,551)
รายได้จากการให้บริการสุทธิ			16,870
รายได้จากการลงทุนสุทธิ			63,935
รายได้อื่นสุทธิ			1,481
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			75,735
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(10,778)
กำไรสุทธิ			64,957

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563		
	ผลิตภัณฑ์		
	ผลิตภัณฑ์	ประกันภัย	
	ประกันภัย	ประเภท	
	ประเภทดั้งเดิม	ร่วมกันพัฒนา	รวม
รายได้จากการรับประกันภัย			
เบี้ยประกันภัยต่อรับ	602,750	634,539	1,237,289
หัก: เบี้ยประกันภัยต่อช่วง	(140,840)	(46,231)	(187,071)
เบี้ยประกันภัยต่อรับสุทธิ	461,910	588,308	1,050,218
หัก: สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้เพิ่มขึ้นจากงวดก่อน	(64,976)	(28,507)	(93,483)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้	396,934	559,801	956,735
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย			
ค่าสินไหมทดแทนสุทธิ	249,391	232,457	481,848
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จสุทธิ	112,137	257,673	369,810
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	6,264	27,213	33,477
รวมค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย	367,792	517,343	885,135
กำไรจากการรับประกันภัยต่อ	29,142	42,458	71,600
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน			(44,999)
กำไรก่อนรายได้จากการให้บริการและรายได้จากการลงทุนสุทธิ			26,601
รายได้จากการให้บริการสุทธิ			14,032
รายได้จากการลงทุนสุทธิ			67,891
ค่าใช้จ่ายอื่นสุทธิ			(25)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			108,499
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(13,756)
กำไรสุทธิ			94,743

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564		
	ผลิตภัณฑ์		
	ผลิตภัณฑ์	ประกันภัย	
	ประกันภัย	ประเภท	
	ประเภทดั้งเดิม	ร่วมกันพัฒนา	รวม
รายได้จากการรับประกันภัย			
เบี้ยประกันภัยต่อรับ	1,202,436	1,108,001	2,310,437
หัก: เบี้ยประกันภัยต่อช่วง	(240,328)	(943)	(241,271)
เบี้ยประกันภัยต่อรับสุทธิ	962,108	1,107,058	2,069,166
บวก (หัก): สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้			
(เพิ่มขึ้น) ลดลงจากงวดก่อน	(98,056)	30,299	(67,757)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้	864,052	1,137,357	2,001,409
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย			
สำรองความเสี่ยงภัยที่ยังไม่สิ้นสุดเพิ่มขึ้น	-	30,831	30,831
ค่าสินไหมทดแทนสุทธิ	458,778	507,056	965,834
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จสุทธิ	305,395	510,145	815,540
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	21,405	46,200	67,605
รวมค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย	785,578	1,094,232	1,879,810
กำไรจากการรับประกันภัยต่อ	78,474	43,125	121,599
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน			(91,955)
กำไรก่อนรายได้จากการให้บริการและรายได้จากการลงทุนสุทธิ			29,644
รายได้จากการให้บริการสุทธิ			36,394
รายได้จากการลงทุนสุทธิ			71,663
รายได้อื่นสุทธิ			2,320
กำไรก่อนภาษีเงินได้			140,021
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(22,190)
กำไรสุทธิ			117,831

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563		
	ผลิตภัณฑ์		
	ผลิตภัณฑ์	ประกันภัย	
	ประกันภัย	ประเภท	
	ประเภทดั้งเดิม	ร่วมกันพัฒนา	รวม
รายได้จากการรับประกันภัย			
เบี้ยประกันภัยต่อรับ	1,022,100	1,288,455	2,310,555
หัก: เบี้ยประกันภัยต่อช่วง	(200,279)	(76,140)	(276,419)
เบี้ยประกันภัยต่อรับสุทธิ	821,821	1,212,315	2,034,136
หัก: สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้เพิ่มขึ้นจากงวดก่อน	(73,904)	(188,069)	(261,973)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้	747,917	1,024,246	1,772,163
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย			
ค่าสินไหมทดแทนสุทธิ	474,496	443,219	917,715
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จสุทธิ	219,696	500,369	720,065
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	12,690	56,172	68,862
รวมค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย	706,882	999,760	1,706,642
กำไรจากการรับประกันภัยต่อ	41,035	24,486	65,521
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน			(86,315)
ขาดทุนก่อนรายได้จากการให้บริการและรายได้จากการลงทุนสุทธิ			(20,794)
รายได้จากการให้บริการสุทธิ			32,791
รายได้จากการลงทุนสุทธิ			80,488
รายได้อื่นสุทธิ			258
กำไรก่อนภาษีเงินได้			92,743
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(5,606)
กำไรสุทธิ			87,137

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15.2 ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียวคือในประเทศไทย ดังนั้นรายได้และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงินรวมจึงถือเป็นการรายงานตามเขตภูมิศาสตร์แล้ว

15.3 ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 กลุ่มบริษัทมีเบี้ยประกันภัยต่อรับจากบริษัทประกันภัยต่อรายใหญ่ที่มีจำนวนเท่ากับหรือมากกว่าอัตราร้อยละ 10 ของยอดรวมเบี้ยประกันภัยต่อรับ ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
เบี้ยประกันภัยต่อรับ	704	892	1,538	1,359
อัตราร้อยละของยอดรวมเบี้ยประกันภัยต่อรับ (ร้อยละ)	54	72	67	59
จำนวนลูกค้ารายใหญ่ (ราย)	3	4	4	3

16. รายได้จากการลงทุนสุทธิ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
ดอกเบี้ยรับ:				
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	3,543	6,013	3,283	5,567
เงินปันผลรับ:				
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	3,581	-	3,581	-
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	44,528	50,456	62,528	70,496
รวม	51,652	56,469	69,392	76,063

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
ดอกเบี้ยรับ:				
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	7,469	13,140	6,992	12,256
เงินปันผลรับ:				
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	5,648	3,661	5,648	3,661
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	50,013	63,604	68,013	83,644
รวม	63,130	80,405	80,653	99,561

17. กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารหนี้ที่จัดประเภทและวัดมูลค่าเป็นมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	13,730	12,849	13,763	12,819
ตราสารอนุพันธ์	78	-	-	-
รวม	13,808	12,849	13,763	12,819

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารหนี้ที่จัดประเภทและวัดมูลค่าเป็นมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	12,115	647	12,135	574
ตราสารอนุพันธ์	106	-	-	-
รวม	12,221	647	12,135	574

18. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสุทธิ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

19. เงินปันผล

บริษัทฯ ประกาศจ่ายเงินปันผลในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ดังนี้

	อนุมัติโดย	รวม	เงินปันผล
		เงินปันผล	ต่อหุ้น
		(ล้านบาท)	(บาท)
เงินปันผลประจำปีสำหรับปี 2563	มติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปีครั้งที่ 28 เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2564	168.6	0.04

20. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**20.1 ลักษณะความสัมพันธ์**

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน กลุ่มบริษัทคำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างกลุ่มบริษัทกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์กับกลุ่มบริษัท
บริษัท ไทยรี เซอร์วิสেস จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท อีเอ็มซีเอส ไทย จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ไทยรี แอคชูเรียล คอนซัลติ้ง จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ไทยรี อินโนเวชั่น จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ไทยรีประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	การมีกรรมกรรร่วมกันและการถือหุ้น
บริษัท กรุงเทพประกันภัย จำกัด (มหาชน)	การมีกรรมกรรร่วมกันและการถือหุ้น
บริษัท ประกันภัยไทยวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน)	การมีกรรมกรรร่วมกันและการถือหุ้น
บริษัท กรุงเทพพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)	การมีกรรมกรรร่วมกันและการถือหุ้น
บริษัท ฟอลคอนประกันภัย จำกัด (มหาชน)	การมีกรรมกรรร่วมกันและการถือหุ้น
บริษัท HWIC ASIA FUND	การมีกรรมกรรร่วมกันและการถือหุ้น
บริษัท เมืองไทยประกันภัย จำกัด (มหาชน)	การมีกรรมกรรร่วมกัน
บริษัท เมืองไทยประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	การมีกรรมกรรร่วมกัน
บริษัท ธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน)	การมีกรรมกรรร่วมกัน
บริษัท เอสที-เมืองไทย ประกันภัย จำกัด	การมีกรรมกรรร่วมกัน

20.2 รายการที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ทั้งนี้ รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามปกติซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขที่ตกลงร่วมกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น โดยสามารถสรุปรายการที่สำคัญ ได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		นโยบายการกำหนดราคา
	2564	2563	2564	2563	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ค่าบริการจ่าย	-	-	4	2	ตามที่ตกลงร่วมกันและราคาทุน
เงินปันผลรับ	-	-	18	20	ตามที่ประกาศจ่าย
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้					
เบี้ยประกันภัยต่อรับ	587	535	587	535	ตามสัญญาการประกันต่อแยกตามประเภทของการประกันภัยและสัญญาประกันภัยต่อ
ค่าบำเหน็จรับ	17	12	17	12	ตามสัญญาการประกันภัยต่อ
เงินปันผลรับ	22	6	22	6	ตามที่ประกาศจ่าย
รายได้ค่าบริการ	5	7	-	-	ตามสัญญาหรือตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่าสินไหมทดแทนรับคืน	13	13	13	13	ตามสัดส่วนที่ระบุไว้ในสัญญาประกันภัย
ค่าใช้จ่าย					
เบี้ยประกันภัยต่อช่วง	44	30	44	30	ตามสัญญาการประกันต่อแยกตามประเภทของการประกันภัยและสัญญาประกันภัยต่อ
ค่าสินไหมทดแทนจ่าย	200	11	200	11	ตามอัตราสินไหมที่ระบุไว้ในสัญญาประกันภัย
ค่าบำเหน็จจ่าย	177	152	177	152	ตามสัญญาการประกันต่อ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		นโยบายการกำหนดราคา
	2564	2563	2564	2563	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ค่าบริการจ่าย	-	-	6	4	ตามที่ตกลงร่วมกันและราคาทุน
เงินปันผลรับ	-	-	18	20	ตามที่ประกาศจ่าย
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้					
เบี้ยประกันภัยต่อรับ	985	923	985	923	ตามสัญญาการประกันต่อแยกตามประเภทของการประกันภัยและสัญญาประกันภัยต่อ
ค่าบำเหน็จรับ	35	29	35	29	ตามสัญญาการประกันภัยต่อ
เงินปันผลรับ	22	6	22	6	ตามที่ประกาศจ่าย
รายได้ค่าบริการ	13	11	-	-	ตามสัญญาหรือตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่าสินไหมทดแทนรับคืน	17	32	17	32	ตามสัดส่วนที่ระบุไว้ในสัญญาประกันภัย
ค่าใช้จ่าย					
เบี้ยประกันภัยต่อช่วง	81	59	81	59	ตามสัญญาการประกันต่อแยกตามประเภทของการประกันภัยและสัญญาประกันภัยต่อ
ค่าสินไหมทดแทนจ่าย	584	350	584	350	ตามอัตราสินไหมที่ระบุไว้ในสัญญาประกันภัย
ค่าบำเหน็จจ่าย	312	296	312	296	ตามสัญญาการประกันต่อ

บริษัทย่อยมีรายได้ค่าบริการและค่าบริการจ่ายระหว่างกันตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกันและราคาทุนของบริษัทย่อยจำนวน 3.7 ล้านบาท ซึ่งรายการดังกล่าวได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

20.3 ยอดคงค้างที่สำคัญระหว่างกัน

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ				
เงินวางไว้จากการประกันภัยต่อ	388,691	348,938	388,691	348,938
เงินค้ำรับจากการประกันภัยต่อ	313,657	137,374	313,657	137,374
สินทรัพย์อื่น				
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจ่ายรอดัคบุญชี	186,634	163,682	186,634	163,682
ลูกหนี้การค้า	2,601	2,482	-	-
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย				
สำรองค่าสินไหมทดแทน	667,672	553,795	667,672	553,795
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ				
เงินถือไว้จากการประกันภัยต่อ	122	122	122	122
เงินค้ำจ่ายจากการประกันภัยต่อ	205,645	128,943	205,645	128,943
หนี้สินอื่น				
เบี้ยประกันภัยต่อรับล่วงหน้าสุทธิ	78,167	60,847	78,167	60,847
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จรับรอดัคบุญชี	15,755	14,048	15,755	14,048
รายได้รับล่วงหน้า	1,109	87	-	-

ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ปี 2563 บริษัทฯ รับโอนสินทรัพย์ไม่มีตัวตนจากบริษัทย่อยจำนวน 3.2 ล้านบาท ตามราคาต้นทุนที่เหลืออยู่ของบริษัทย่อย

20.4 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	27,592	20,689	17,990	13,319
ผลประโยชน์ระยะยาว	881	1,925	520	1,317
รวม	28,473	22,614	18,510	14,636

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	54,221	39,307	37,887	25,045
ผลประโยชน์ระยะยาว	1,762	3,850	1,040	2,634
รวม	55,983	43,157	38,927	27,679

21. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

21.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการและมีจำนวนเงินค่าบริการขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นจำนวน 22.9 ล้านบาท และ 0.8 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะบริษัทฯ: 2.9 ล้านบาท และ 0.1 ล้านบาท ตามลำดับ)

21.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 1.6 ล้านบาท และ 2.0 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะบริษัทฯ: ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ ไม่มีภาระผูกพันคงค้าง และ 31 ธันวาคม 2563 มีภาระผูกพันจำนวน 0.5 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาโปรแกรมคอมพิวเตอร์และปรับปรุงอาคาร

21.3 กรณีฟ้องร้อง

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อที่ 6 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มีข้อพิพาทกับบริษัทรับประกันภัยต่อต่างประเทศแห่งหนึ่ง โดยบริษัทดังกล่าวได้ดำเนินการฟ้องร้องค่าเสียหายจากบริษัทผ่านกระบวนการอนุญาโตตุลาการจำนวนเงิน 745 ล้านบาท (รวมดอกเบี้ย) อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารได้พิจารณาแล้วเห็นว่าข้อกล่าวอ้างนั้น ไม่มีมูลเหตุทางกฎหมายเพียงพอและบริษัทฯ จะไม่ได้รับผลเสียหายที่สำคัญที่เกิดจากข้ออ้างดังกล่าว ดังนั้น บริษัทฯ จึงมิได้บันทึกประมาณการหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

22. เครื่องมือทางการเงิน

22.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

22.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	30 มิถุนายน 2564				31 ธันวาคม 2563			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม								
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	-	1,872	-	1,872	-	2,033	-	2,033
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	1,492	-	18	1,510	1,481	-	16	1,497

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	30 มิถุนายน 2564				31 ธันวาคม 2563			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม								
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	-	1,847	-	1,847	-	2,016	-	2,016
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	1,492	-	18	1,510	1,481	-	16	1,497

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและข้อสมมติที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

การกระทบบยอดรายการสินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม โดยมูลค่ายุติธรรมระดับ 3 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	16,115
กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด	2,124
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	18,239

23. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อที่ 10.1 บริษัทฯ ได้ดำเนินการปรับโครงสร้างกลุ่มบริษัทโดยมีการเปลี่ยนแปลงการถือหุ้นบริษัทย่อยในกลุ่มบริษัทและมีการเพิ่มทุนในบริษัทย่อยตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 2/2564 เมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2564 และตามที่ได้รับอนุมัติจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (“คปภ”) เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ดังนี้

(ก) เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 บริษัท ไทยริเซอร์วิสเชส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ได้โอนขายหุ้นที่ถืออยู่ทั้งหมดในบริษัท ไทยริ อินโนเวชั่น จำกัด ให้กับบริษัท อีเอ็มซีเอส ไทย จำกัดซึ่งเป็นบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งของบริษัทฯ ในราคาเท่ากับมูลค่าที่ตราไว้คือ 100 บาทต่อหุ้นหรือคิดเป็นจำนวนเงิน 37.5 ล้านบาท ทั้งนี้บริษัท ไทยริเซอร์วิสเชส จำกัด ได้รับชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วในวันเดียวกัน

(ข) เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2564 บริษัทฯ ได้โอนขายหุ้นที่บริษัทฯ ถืออยู่ทั้งหมดในบริษัทย่อย 2 แห่ง ซึ่งได้แก่บริษัท ไทยริ แอคซัวเรียล คอนซัลตติ้ง จำกัด (“ไทยริแอคซัวเรียล”) และบริษัท ไทยริเซอร์วิสเชส จำกัด (“ไทยริเซอร์วิสเชส”) ให้กับบริษัท อีเอ็มซีเอส ไทย จำกัด (“อีเอ็มซีเอส”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งของบริษัทฯ ในราคาเท่ากับมูลค่าที่ตราไว้ของแต่ละบริษัทหรือคิดเป็นจำนวนเงินรวม 150 ล้านบาท บริษัทฯ ได้รับชำระเป็นหุ้นเพิ่มทุนของ อีเอ็มเอส จำนวนรวม 30,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ 5 บาทต่อหุ้น คิดเป็นจำนวนเงินรวม 150 ล้านบาท โดยมีอัตราส่วนการแลกหุ้นระหว่างหุ้นสามัญของ ไทยริแอคซัวเรียลกับหุ้นสามัญของอีเอ็มซีเอสในอัตราส่วน 1 หุ้น ไทยริแอคซัวเรียล ต่อ 20 หุ้น อีเอ็มซีเอส และมีอัตราส่วนการแลกหุ้นระหว่างหุ้นสามัญของ ไทยริเซอร์วิสเชสกับหุ้นของอีเอ็มซีเอสในอัตราส่วน 1 หุ้น ไทยริเซอร์วิสเชส ต่อ 2 หุ้น อีเอ็มซีเอส ทั้งนี้ ได้มีการจดทะเบียนเพิ่มทุนและออกหุ้นใหม่ของ บริษัท อีเอ็มเอสไทย จำกัด ในวันเดียวกัน

24. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการตรวจสอบของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2564